



PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA E RURAL

ORÇAMENTO - PAVIMENTAÇÃO URBANA 2022/1

ITEM	CODIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (A)	PREÇO UNITÁRIO		TOTAL (A*C)	QUADRAS
					S/BDI (B)	C/BDI (C)		
1	RUA MARECHAL DEODORO							1
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO (SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO)	M	174,00	R\$ 47,91	R\$ 58,83	R\$ 10.236,42	
1.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM, SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO	M2	609,00	R\$ 67,42	R\$ 82,79	R\$ 50.419,11	
TOTAL DO ITEM					R\$ 60.655,53			
2.	RUA JOSÉ MARIA D'ÁVILA							2
2.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO (SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO)	M	301,00	R\$ 47,91	R\$ 58,83	R\$ 17.707,83	
2.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM, SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO	M2	1.078,00	R\$ 67,42	R\$ 82,79	R\$ 89.247,62	
TOTAL DO ITEM					R\$ 106.955,45			
3	RUA JACINTO SCHIAVON LOURENÇON							1
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO (SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO)	M	210,00	R\$ 47,91	R\$ 58,83	R\$ 12.354,30	
3.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM, SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO	M2	735,00	R\$ 67,42	R\$ 82,79	R\$ 60.850,65	
TOTAL DO ITEM					R\$ 73.204,95			
4	RUA ALBA ABREU FERREIRA							1
4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO (SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO)	M	217,00	R\$ 47,91	R\$ 58,83	R\$ 12.766,11	
4.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM, SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO	M2	864,00	R\$ 67,42	R\$ 82,79	R\$ 71.530,56	
TOTAL DO ITEM					R\$ 84.296,67			
5	RUA PERCÍLIO CUNHA							3
5.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO (SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO)	M	468,60	R\$ 47,91	R\$ 58,83	R\$ 27.567,74	
5.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM, SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO	M2	1.282,70	R\$ 67,42	R\$ 82,79	R\$ 106.194,73	
TOTAL DO ITEM					R\$ 133.762,47			
6	RUA VALDOMIRO FARIA							1
6.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA DE CONCRETO PRÉ MOLDADO MEIO FIO (SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO)	M	112,00	R\$ 47,91	R\$ 58,83	R\$ 6.588,96	
6.2	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11CM, ESPESSURA 8CM, SEM AREIA PARA ASSENTAMENTO	M2	336,00	R\$ 67,42	R\$ 82,79	R\$ 27.817,44	
TOTAL DO ITEM					R\$ 34.406,40			
				TOTAL		R\$ 493.281,47		9

Marcio Vieira Poersch
Arquiteto e Urbanista CAU/RS A80622-6

Herval, 26 de Abril de 2022

Tabela SINAPI FEVEREIRO 2022

BDI 22,79%

Total em m²	4.904,70
--------------------	-----------------